
Informace nájemníkům - opravy potrubí SV a TUV

V poslední době byly na výbor SVJ nahlášeny poruchy na rozvodech 
studené a teplé užitkové vody.Poruchy se týkaly mikrotrhlin na 
plastovém potrubí.To má za následek únik vody do okolí a průsak 
vody do bytů. Ve většině případů se jedná o poruchy rozvodů do 
vyšších pater (vyšší tlak vody). Ve všech případech je nutné použít 
objímky na potrubí. To znamená volný přístup k rozvodům. Mnoho 
nájemníků má provedenou rekonstrukci koupelen a WC tak, že 
potrubí mají schované pod vyzděnými šachticemi a nemají zde 
montážní otvor (dvířka).

Všichni byli, upozorněni, že v případě oprav bude nutno tyto objekty 
odstranit, aby byl umožněn přístup k rozvodům.

V případě poruchy na rozvodech jsou nájemníci povinni tyto části na 
vlastní náklady odstranit z důvodu přístupu na poškozené místo.

Demontáž a opětovnou montáž nelze hradit z fondu oprav, jelikož se 
jedná o součást vnitřního vybavení bytu, který není standardem a za 
který je zodpovědný majitel bytu.

Výbor SVJ 11.3.2019


